
Otázky ke kanalizaci 
   
Budování kanalizace v obci přináší mnoho otázek. Je potřeba na ně odpovídat.  
 
Kdy bude kanalizace postavena? 
Všichni věří, že v roce 2022. A to v obou částech obce. V tuto chvíli věříme, že Ministerstvo 
životního prostředí se v lednu vrátí ke každoročnímu vyhlášení dotační výzvy. My jsme připraveni.  
 
Kolik bude stát 
Podrobný položkový rozpočet je 20 miliónů korun. Soutěží ve výběrovém řízení bude stanovena 
přesná cena stavby. Stavitelem bude budoucí provozovatel firma Chevak. Dosud si vysoutěženou 
cenu vždy ohlídali. Z vyhlášené dotace s příspěvkem až 70% reálně uvažujeme s polovinou. Chevak 
zaplatí 1,5 mil. Kč, to znamená 8.5 mil. + 3,5 mil. na příspěvek obyvatelům. 
 
Má obec peníze? 
Na účtech obce je zhruba 10 mil. Kč. Před námi jsou letošní investiční akce v rozsahu, který bychom 
měli pokrýt z rozpočtu letošního roku. Máme předjednaný úvěr a dokončujeme přípravu prodeje 
bývalého obecního úřadu. 
 
V které části se začne? 
V Závišíně 
 
Co bude hradit připojovaný občan (dům) ke kanalizaci? 
Nádrž s čerpadlem v hodnotě cca 42 tis. Kč 
Projekt 5500,-  Kč   
Správní poplatek 1000,- Kč 
Kabel 380V se samostatným jističem přivedený k nádrži + revize el. přípojky 
Vykopání jámy na nádrž a výkop k hlavnímu řadu 
Umístění nádrže, její propojení se stávajícím potrubím z domu a připojením k systému. Připojení 
kabelu, nastavení, tlaková zkouška sloužící jako doklad k uzavření smlouvy s provozovatelem 
kanalizace 
Kdo bude mít nárok na podporu 42 tis. Kč? 
Dům určený k bydlení, ve kterém žijí občané s trvalým pobytem v obci, kteří jsou majiteli objektu.  
Příspěvek není nárokový. O každém rozhodne zastupitelstvo na základě splnění podmínek smlouvy. 
 
Kdo zajistí zhotovení projektu? 
KV engineering nabídlo zpracování za 5500,- Kč. To znamená vlastní projekt a vyřízení náležitostí 
spojených se stavebním povolením. Čerpající příspěvek budou mít podmínku využití služeb KV  
engineering, ostatní mohou zvolit samostatně, ale  nízká cena  byla nabídnuta s ohledem na 
množství a znalost projektu. 
 
Jak proběhne komunikace s projektanty? 
Osobně se setkají s majitelem a po dohodě přesně určí místo uložení nádrže a trasu výkopu k 
páteřní trase. 
 
Kdo zajistí přivedení kabelu a revizi? 
Budeme se snažit oslovit dodavatele, aby opět nabídli cenu s ohledem na množství připojovaných. 
Možno postupovat i samostatně 
 



Kdo zajistí výkopové práce? 
Stejně jako v předchozím případě 
 

 
Kdo zajistí nádoby s čerpadlem? 
Jednotně Chevak pro občany čerpající příspěvek a po dohodě i pro ostatní připojované. Je 
požadovaná jednotnost z důvodů zajištění a držení náhradních dílů provozovatelem. 
 
Kolik bude stát stočné? 
Cena bude stejná jako v Mariánských Lázních. 
 
Kolik bude stát el. energie na provoz čerpadla? 
Je závislá od počtu uživatelů v domě a tarifu dotyčného. Předpoklad je 500 – 1500,-Kč. 
 
Jak bude stočné počítáno? 
Dvěma způsoby. Buď měřením vodného pomocí vodoměru  nebo paušální platbou . Ta činí 100 
litrů na člověka na den tj. 36 m3 za rok. 
 
 
Pokud Vás napadají další otázky, zasílejte je na: starosta.zadub@centrum.cz, nebo se ptejte osobně  
vedení obce  a zastupitelů. 
 

 

 

 

 

 

mailto:starosta.zadub@centrum.cz

